

Forslag til: Inatsisartutlov om ophævelse af Inatsisartutlov om Nunaoil A/S

(Medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer og Justitsområdet)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Råstoffer og Justitsområdet)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Finans- og Skatteudvalget for den grundige behandling af lovforslaget.

Et flertal i udvalget har indstillet forslaget til vedtagelse.

Naalakkersuisut noterer sig, at udvalget forventer at Inatsisartut og relevante udvalg i Inatsisartut vil blive involveret i det videre arbejde, for så vidt angår betydende spørgsmål vedrørende selskabets videre drift, når en ophævelse af Inatsisartutlov om Nunaoil A/S muliggør en endelig stillingtagen til selskabets fremtid.

Udvalget har i betænkningen blandt andet følgende spørgsmål:

- Afledte økonomiske og administrative konsekvenser, som vil udgøre grundlaget for fremtidige aktiviteter for det fortsættende selskab.
- Hvad Naalakkersuisut, som den der varetager Selvstyrets aktionærinteresser, har af forventninger til selskabets fremtidige formål, organisation og drift.
- Hvordan Naalakkersuisut, som den der varetager Selvstyrets aktionærinteresser, kan sikre sig, at det fortsættende selskab vil kunne varetage sine fremtidige aktiviteter økonomisk forsvarligt.
- Om det ikke var mere hensigtsmæssigt, at selskabet blev lukket, som følge af ophævelse af dets formål.

Naalakkersuisut er enige i, at disse spørgsmål har stor betydning i forhold til selskabets videre drift, herunder det økonomiske grundlag, og Naalakkersuisut vil løbende informere Inatsisartut og relevante udvalg i relevant omfang, i forbindelse med den videre udvikling i selskabet.

Hvad angår selskabets fremtidige formål, kan jeg informere om, at det i fremtiden vil fokusere på den grønne omstilling.

Endvidere vil jeg benytte lejligheden til at klargøre ressortfordelingen i Naalakkersuisut i forhold til selskabet fremadrettet. Ejerskabet vil fortsat ligge hos Formandens Departement men det ressortansvarlige departement bliver Departementet for Landbrug, Selvforsyning, Energi og Miljø.

Jeg glæder mig på vegne af Naalakkersuisut over, at et flertal i udvalget har indstillet forslaget til vedtagelse.

Naalakkersuisut overlader med disse ord forslaget til 2. behandling.